
Priority MČ U Majáku a Filmové ateliéry 2024
Přidělené finanční prostředky pro r. 2024:

Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2023:

Celkem:

Č.
Požadavek MČ 2011 - 2023 
(nedokončené, neproúčtované akce) - 

popis požadavku

Z: 

Kvalifikovaný 

odhad 

finanční 

náročnosti               

(v Kč)

Kryto 

rozpočtem

k 8.2.2024

(v Kč)

Čerpání           

k 8.2.2024              

(v Kč)

Stav 2024 

předpokl.
Poznámky, komentář odborů MMZ

STANOVENO JAKO PRIORITNÍ AKCE MČ

r. 2018: zadání studie, bez čerp.                                                                              

r. 2019: studie, čerp. 50 820 Kč za studii

r. 2020: zadání PD k SP a realizaci dle nabídky p. 

Divily z 12/2019 cca 183 000 Kč, realizace 2/3 fin. 

prostředků KMČ, 1/3 SMZ, v 6/2020 proběhne prac. 

schůzka za účasti projektanta, OMZ a KMČ, OMZ 

9/2020: PD zpracována, SP ve vyřizování, 12/2020: 

na SÚ předáno koord. závazné stanovisko pro 

stavbu

r. 2021: vydáno společné povolení, VŘ, realizace - 

2/3 fin. prostředků KMČ (2 457 000 Kč), 1/3 fin. 

prostředků SMZ (dle info z OP RMZ 29. 3. 2021 - 1/3 

prozatím kryta z rozpočtu MČ, v násl. období bude 

řešeno krytí z rozpočtu SMZ), 5/2021 po revizi a 

doplnění PD - konečná cena dle PD 4 320 000 Kč, 

dokryto OMZ, do VŘ se nikdo nepřihlásil, 8/2021 

proběhlo 2. VŘ, vysoutěženo za 4 600 000 Kč, 

dokryto 600 000 Kč OMZ, 91 000 Kč SMZ, v r. 2022 

bude odečteno z 1 600 000 Kč přislíbeného fin. 

příspěvku SMZ, 10/2021 realizace od listopadu 2021 

(v gesci ORIA), čerpáno 186 293,96 Kč

r. 2022: přesun fin. prostředků na vnitřní vybavení ve 

výši 298 000 Kč, zrealizováno, probíhá nákup 

vnitřního vybavení, čerpání 3 583 664,34 Kč

r. 2023: doúčtování akce

4000 3613 5137 4016 0006278000000 -22 000 stáhnout do rezervy

2017 inf. ORIA: svolá jednání na místě samém a 

podle výsledků tohoto jednání zahájí práce na PD

inf. z KMČ: dle domluvy na místě - z rozpočtu MČ 

krytí PD + IČ, čerp. , čerp. 48 tis. Kč

r. 2018: oslovení vlastníků dotčených pozemků - 

nesouhlas, zatím jednání bez výsledku

r. 2019 - 2020: beze změn

r. 2021 - 2024: ORIA: 8/2021 předáno na OMZ, 

projekt nelze v současné době realizovat z důvodu 

majetkoprávních vztahů

r. 2017: návrh situačního řešení komunikace, 

jednání s vlastníky cizích pozemků, v případě jejich 

vyřešení zpracování PD + IČ (hrubý odhad realizace 

cca 1,5 - 2 mil. Kč), bez čerp.                                                                                                                                                               

r. 2018: PD + IČ cca 82 000 Kč (rekonstrukce 

komunikace, výhybna, parkovací místa u bočního 

vchodu na hřbitov), bez čerp.

r. 2019: prozatím bez zadání PD

r. 2020: zadání PD

r. 2021: dokončení PD, 5/2021 pozn. změna názvu 

akce, probíhá SP

r. 2022 - 2023: probíhá stavební řízení, 

aktualizovaný fin. odhad 4 000 000 Kč z původních 2 

000 000 Kč, vydáno SP, PD předána KMČ, 

předpoklad realizace akce v r. 2024, čerpáno 81 070 

Kč

r. 2024: připraveno k realizaci, nutné vyčlenění 

finančních prostředků, následovat bude VŘ na 

zhotovitele

4400 2212 6121 4016 0003252000000 2 320 000 

r. 2017: OD navrhuje zahájit jednání s vlastníky 

cizích pozemků, na kterých se nacházejí zbývající 

chodníky potřebné k opravě, bez čerp.                                                                    

r. 2018 - 2024: řešení majetkoprávních vztahů, s 

SBD se řeší postup převodu a fin. podmínky

realizace

viz 

poznámka

viz 

poznámka

realizace

1 414 000 Kč

1 957 000 Kč

3 371 000 Kč

0,00

0,00

10 000         

majetkopr. 

vztahy

0,00

0

82 000                          

PD, IČ                                

cca 4 000 000                            

realizace

19 0004/                       

2017

FA - Rekonstrukce ulice kolem hřbitova

Oprava místní komunikace a výstavba 

parkoviště v ulici Fabiánka I                                                         

OD

6/                     

2017

FA - oprava chodníků v ul. Fabiánka II, 

zbývající část - na cizích pozemcích                                     
OD

3/                    

2017

Opravy kanalizací:                                                                                                                                                                                                                             

M - rekonstrukce/vybudování 

kanalizačních trubek odvádějících 

povrchovou vodu a další prodloužení - od 

u. Nad Březinkou po Dolní paseky  

OMZ viz pozn. 0

5/         

2018

OMZ

ORIA

OMS

51 000        

studie                      

183 000                 

PD                            

4 600 000     

realizace

22 000 0,00M - Využití prostoru Parku Maják 



r. 2020: zadat zpracování studie, OD 9/2020:OD 

prověří na OMZ reálnost navržených míst pro 

r. 2021: hrubý odhad 100 000 Kč, pozn. změna 

názvu akce, 11/2021 zpracování studie do 3/2022

r. 2022: projednávání studie s dotčenými orgány

r. 2023: zpracována studie, odhad fin.náročnosti 8 

100 000 Kč, možnost řešit PD i realizaci po etapách, 

čerpáno 35 090 Kč

r. 2024: pro další postup nutné vyčlenění financí, bez 

fin. krytí

r. 2023: posunutí zastávky bylo projednáno s 

vlastníky cizích pozemků a DSZO 31.5.2023, další 

jednání bude pravděpodobně začátkem r. 2024

r. 2024: nutné jednání s vlastníky pozemků a DSZO, 

prozatím beze změn

r. 2023: PD a IČ objednána s termínem do 

29.3.2024

r. 2024: dokončení PD a IČ

r. 2023: zpracována PD, SÚ požádán o územní 

souhlas, přes nesouhlas okolních obyvatel bude po 

dohodě s předsedou KMČ příprava akce dokončena

r. 2024: akce pozastavena ze strany KMČ, 

vyúčtování za PD

Č.
Požadavek MČ 2024 - popis 

požadavku 
Z: 

Kvalifikovaný 

odhad fin. 

náročnosti               

(v Kč)

Kryto 

rozpočtem

k 8.2.2024

(v Kč)

Čerpání 

k 8.2.2024

(v Kč)

Stav 2024 

předpokl.
Poznámky, komentář odborů MMZ

Opravy dětských hřišť (provoz a údržba 

DH a sportovišť)                                                                                                                
OMZ cca 235 000 16 000 0,00 realizace

r. 2024: péče o stromy u hřiště na pétanque včetně 

vánočního stromu a babyky za 5 000 Kč, úhrada el. 

energie cca 30 000 Kč, rekonstrukce hřiště č. 442 - 

vodopropustnosti sportoviště 200 000 Kč

1800 3745 5137 (5169) 4016 

0005549000000
219 000 

Podpora společenských aktivit v MČ (vč. 

organizace Dětského dne)
OKP

KMČ vyčleňuje

110 000
46 000 0,00 realizace

1042 3399 5169 4016 0006146000000 64 000 

Provozní výdaje:                                                                                       
- činnost KMČ a kanceláře MČ                                                                                                                                   

- provoz a údržba techn. vybavení                                                                                                                                                                                                                                      

- kompenzace nákladů čl. KMČ za r. 2022                                                                                                                                                                                                                  

OKP

KMČ vyčleňuje

40 000 23 000 0,00 realizace

1042 6171 5169 4016 0006069000132 12 000 

1042 6171 5192 4016 0006069000132 5 000 kompenzace

Investice MČ ("rezerva") x x 2 840 000 x x

doporučena fin. rezerva cca 10 % z přidělené částky 

na řešení nepředpokládaných nákladů
pozn. ponechána větší rezerva - bude vyčleněno dodatečně 

na případný nákup stanu a pinpongového stolu

1000 2212 6121 4016 0002054000000 -2 598 000 

x Kryto po RO schválených RMZ x x 3 129 000 x x

x Kryto rozpočtem k 8.2.2024 x x 531 000 x x

x Čerpání k 8.2.2024 x x x 0,00 x

x Čerpání celkem x x x
bude doplněno                  

k 31.1.2025
x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x
bude doplněno                  

k 31.1.2025
x

x CELKEM x x 3 371 000 3 371 000 x

OD
100 000

PD, IČ
100 000 0,00 PD, IČ

OD

250 000

PD, IČ, 

realizace

250 000 0,00
viz 

poznámka

viz 

poznámka

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - stavební 

povolení; VŘ - výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; RO - rozpočtové opatření, MK - 

místní komunikace, TD - technický dozor, AD - autorský dozor; MČ - místní část; SÚ - 

stavební úřad 

OD 8 100 000 5 000 0,00

x

3.

2.

1.

FA - Studie - parkování ul. Fabiánka I - II

Studie organizace dopravy včetně 

parkování - ulice Fabiánka I a II

1/                       

2020

3/

2023

4/

2023

Doplnění VO mezi č. p. 5076 a 5077, ul. 

Pod Tlustou

2/

2023

Přemístění a zastřešení zastávky MHD 

Filmové ateliéry

Rozšíření parkoviště v ul. K Majáku

OD

50 000

PD, IČ, 

realizace

50 000 0,00
viz 

poznámka


